Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 17-10-2023
Insolventienummer F.10/23/186
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000289918:F001
Datum uitspraak 20-06-2023
R-C mr. M.C. van den Hout
Curator mr S.T. van Gestel

Algemene gegevens

Naam onderneming

Bymes Reclame B.V. 20-07-2023
1

Gegevens onderneming

Bij vonnis van de rechtbank Rotterdam van 20 juni 2023 is de besloten 20-07-2023
vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Bymes Reclame B.V., gevestigd 1

en kantoorhoudende aan de Mathenesserweg 78 A te (3026 HG) Rotterdam, in

staat van faillissement verklaard met benoeming van mr. M.C. Snel-van den

Hout tot rechter-commissaris en met aanstelling van mevrouw mr. S.T. van

Gestel tot curator.

Activiteiten onderneming

Volgens opgaaf Kamer van Koophandel: "Reclamebureau” 20-07-2023

1

Volgens verklaring van het bestuur bestonden de activiteiten uit reclame in de
zin van promotiewerkzaamheden (flyers, stickers, visitekaartjes, led display,
gevelborden, tapijt printen en t-shirtbedrukking).


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=5a997909-660f-ee11-a879-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b3c58f2d-690e-ee11-a879-00505680d95d

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2016 € 55.724,00 € -8.292,00 € 57.218,00

2017 €51.872,00 € -9.772,00 € 69.719,00

2018 € 4.409,00 € 1.954,00 € 72.015,00

2019 € 25.736,00 € -4.665,00 € 142.133,00

2020 € 66.445,00 € 64.879,00 € 240.781,00

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn bij de voormalig bestuurder opgevraagd. 20-07-2023
De curator benadrukt dat de informatie in dit verslag, in het bijzonder de

financiéle informatie, onderwerp is van nader onderzoek. In een later stadium

kan blijken dat deze informatie (voor een belangrijk gedeelte) moet worden

aangepast. Aan de informatie in dit verslag kunnen geen rechten worden

ontleend.

2e verslag: De curator heeft de jaarrekeningen over 2015 t/m 2017 en de 17-10-2023

kolommenbalans over 2015 t/m 2020 ontvangen. De overige administratie is 2
bij de bestuurder opgevraagd, maar nog niet ontvangen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

20-07-2023
1
1
Boedelsaldo
20-07-2023
€ 0,00
1
17-10-2023
€ 3.989,25
2
Verslagperiode
van 20-07-2023
1
20-6-2023
t/m
19-7-2023
van 17-10-2023
2
20-7-2023
t/m

16-10-2023



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 18 uur 42 min
2 12 uur 18 min
totaal 31 uur 0 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bymes Reclame B.V. is op 27 oktober 2015 opgericht. Enig aandeelhouder is
Syriana Holding B.V. Bestuurder is de heer M. Bayral.

1.2 Lopende procedures

Volgens de voormalig bestuurder is er geen betrokkenheid bij lopende
procedures.

2e verslag: Van lopende procedures is niet gebleken.

1.3 Verzekeringen

Een overzicht van lopende verzekeringen is opgevraagd. Lopende
verzekeringen zullen - voor zover wenselijk - worden beéindigd. Niet bekend
is of de opzegging van verzekeringen tot premierestituties zal leiden.

1.4 Huur

De vennootschap heeft een huurovereenkomst gesloten voor de
bedrijfsruimte/winkel gelegen aan de Mathenesserweg 78 A te (3026 HG)
Rotterdam. Na daartoe verkregen toestemming van de rechter-commissaris is
de huurovereenkomst opgezegd met een opzegtermijn van 3 maanden. In
overleg met de verhuurder wordt gekeken of de bedrijfsruimte eerder kan
worden opgeleverd.

2e verslag: De bedrijfsruimte/winkel is ontruimd en de sleutels zijn ingeleverd
bij de verhuurder.

20-07-2023
EE
20-07-2023
EE
17-10-2023
EK
20-07-2023
EE
20-07-2023
EE
17-10-2023

2



1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder van de vennootschap heeft over de toedracht en oorzaken van 20-07-2023
het faillissement het volgende verklaard: 1

Vanaf maart 2020 daalde het aantal opdrachten vanwege het coronavirus
(COVID-19). Gedurende de pandemie was geen markt meer voor
reclamemateriaal. Hoewel de opdrachten in 2021 weer toenamen, zijn de
reclameopdrachten niet meer op het oude niveau van voor het coronavirus
gekomen.

Desgevraagd heeft de voormalig bestuurder van de vennootschap laten weten
dat de financiéle problemen in het bijzonder zijn veroorzaakt door drie
gebeurtenissen:

1) met een leasemaatschappij van een professionele printeris een
meningsverschil ontstaan of, en zo ja in hoeverre de printer voldeed aan de
overeenkomst. Vanwege het defect en/of de tegenvallende kwaliteit van de
printer zijn de leasetermijnen door de vennootschap niet betaald, hetgeen erin
heeft geresulteerd dat de printer door de leasemaatschappij is opgehaald. De
bestuurder heeft laten weten dat de vennootschap de betalingsregeling niet
kon nakomen, waarna het faillissement is aangevraagd;

2) eris geld geinvesteerd in een samenwerking met een compagnon, maar de
samenwerking is voortijdig gestopt vanwege verschil van inzicht;

3) vanwege wateroverlast is de gehuurde bedrijfsruimte al geruime tijd voor
datum faillissement niet meer te gebruiken als winkel. De klanten bleven om
die reden weg en het aantal opdrachten daalde.

De curator betrekt de verklaringen van de bestuurder rondom de toedracht en
oorzaken van het failissement in haar onderzoek.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 20-07-2023
1 1
Toelichting

De bestuurder van curanda was in dienst bij de vennootschap. De curator
heeft na verkregen machtiging van de rechter-commissaris de
arbeidsovereenkomst opgezegd en het UVW hierover geinformeerd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 20-07-2023

1
1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
12-7-2023 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

1,7 uur 20-07-2023

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Volgens opgave van de bestuurder beschikt curanda niet over onroerend 20-07-2023

goed. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

De waarde van de kantoorinventaris die eigendom is van curanda is nihil. 20-07-2023

1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft een bodemvoorrecht. 20-07-2023

mE1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is geen onderhanden werk. 20-07-2023

mE1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De RDW heeft laten weten dat er een auto op naam van curanda staat. Op de 20-07-2023
auto is beslag gelegd door twee deurwaarders. Desgevraagd heeft één van de 1
beslagleggers laten weten dat het voertuig niet is aangetroffen en er aangifte

is gedaan. De bestuurder heeft verklaard niet te weten waar de auto is.

2e verslag: Desgevraagd heeft de bestuurder verteld dat de auto door een 17-10-2023
B.V. is opgehaald. Het is niet bekend wat er met het voertuig is gebeurd. Aan 2

de desbetreffende B.V. is gevraagd om op te helderen wat er met de auto is

gebeurd.

3.9 Werkzaamheden andere activa

I 2e verslag: 1 uur 17-10-2023
& 2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens de bestuurder zou er één debiteur zijn. De curator doet hier 20-07-2023
onderzoek naar. 1

2e verslag: De debiteur heeft betalingsbewijzen gestuurd waaruit blijkt dat 17-10-2023
de factuur gedeeltelijk is betaald. Het restant van het totaalbedrag zou 2

worden betaald na voltooiing van de werkzaamheden. Desgevraagd heeft de
bestuurder laten weten dat de werkzaamheden niet volledig zijn afgerond,
waardoor de debiteur niet zal overgaan tot betaling van het restant van de
factuur.

Een debiteur heeft een betaling verricht op de rekening van curanda. Dit
bedrag is opgevraagd bij de bank en inmiddels ontvangen op de
faillissementsrekening.

Er zijn geen openstaande debiteuren meer te incasseren en de
debiteurenincasso is daarmee afgerond.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

0,5 uur 20-07-2023
1
| 2eversiag: 1,2 uur 17-10-2023
g 2

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

20-07-2023
Toelichting vordering van bank(en)

1
Curanda hielt een bankrekening aan bij de ING Bank N.V. Deze rekening is
geblokkeerd en vertoont op datum faillissement een positief saldo van € 0,03.
5.2 Leasecontracten
Er zijn volgens opgave geen leasecontracten. 20-07-2023

1



5.3 Beschrijving zekerheden

Volgens de bestuurder zijn er geen zekerheden gevestigd en is er geen 20-07-2023
bankkrediet. 1
I 2e verslag: Eris zijn geen zekerheden gevestigd en er is geen bankkrediet. 17-10-2023
2

5.4 Separatistenpositie

N.v.t. 20-07-2023

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t. 20-07-2023

1

5.6 Retentierechten

N.v.t. 20-07-2023
1

5.7 Reclamerechten

N.v.t. 20-07-2023
1

5.8 Boedelbijdragen

20-07-2023

Toelichting
1

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

0,5 uur 20-07-2023
1

I 2e verslag: 0,6 uur 17-10-2023

2



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De exploitatie is gestopt per datum faillissement. 20-07-2023

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t. 20-07-2023
1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie is bij de bestuurder opgevraagd, maar nog niet aan de 20-07-2023
curator overhandigd. 1

2e verslag: De curator heeft de jaarrekeningen over 2015 t/m 2017 en de 17-10-2023
kolommenbalans over 2015 t/m 2020 ontvangen. De overige administratie is 2

bij de bestuurder opgevraagd, maar nog niet ontvangen.

7.2 Depot jaarrekeningen

De laatst gedeponeerde jaarrekening over 2017 is vastgesteld op 16 20-07-2023
november 2018 en gedeponeerd op 19 november 2018. 1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t. 20-07-2023

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Dit zal nader worden onderzocht. 20-07-2023

mE1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

20-07-2023
Toelichting
1
Dit zal nader worden onderzocht.
7.6 Paulianeus handelen
20-07-2023
In onderzoek
1
17-10-2023
Toelichting
2
2e verslag: Aan de aanvrager van het failissement was nadat de aanvraag
was ingediend een bedrag van € 3.000,-- betaald. Dit bedrag is door de
curator teruggevorderd op grond van art. 47 Fw en inmiddels op de
faillissementsrekening bijgeschreven.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
I 2e verslag: 0,1 uur 17-10-2023
2

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 269.686,00

€ 296.974,00
Toelichting

2e verslag: Het betreft vorderingen OB, LH, MTR en VPB.

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 2.124,87
Toelichting

Dit zijn de aanvraagkosten van het faillissement.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

12

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 34.917,86

€67.217,70

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De curator kan in dit stadium van het failissement nog geen uitspraken doen
over een eventuele uitkering aan preferente en/of concurrente schuldeisers.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

1,2 uur

I 2e verslag: 3,5 uur

20-07-2023

1

17-10-2023
2

20-07-2023
1

20-07-2023

1

17-10-2023
2

20-07-2023

1

17-10-2023
2

20-07-2023
1

20-07-2023
1

17-10-2023
2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t. 20-07-2023

1

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich de komende verslagperiode richten op:

e nader onderzoek naar het voertuig;

e de nadere inventarisatie van de schuldenlast;

e de nadere inventarisatie van de debiteurenpositie en mogelijk inning;
e het voortzetten van het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek.

2e verslag: De curator zal zich de komende verslagperiode richten op:

e nader onderzoek naar het voertuig;
e de nadere inventarisatie van de schuldenlast;
e het voortzetten van het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het faillissement bevindt zich in een te vroeg stadium om al een uitspraak te
doen over de termijn van afwikkeling van het faillissement.

10.3 Indiening volgend verslag

| 17-1-2024

10.4 Werkzaamheden overig

2,5 uur

I 2e verslag: 1,7 uur

Bijlagen

Bijlagen

20-07-2023
EE
17-10-2023
& 2
20-07-2023
EE
17-10-2023
& 2
20-07-2023
mE1
17-10-2023
EEZ



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


